
 
 
 
 
 
 

ÅRSBERETNING AMAGER SK 2025/2026  

Vision 2024-2028 – retning i en klub i vækst 

I Amager SK arbejder vi målrettet efter Vision 2024-2028, som sætter en tydelig retning for vores arbejde i 

en tid med stor udvikling. Strategien handler grundlæggende om, at vi vil være hele bydelens idrætsforening 

med et særligt fokus på gode fællesskaber for børn og unge – samtidig med at vi udvikler en professionelt 

drevet klub, der kan følge med væksten. Det betyder, at vi både skal lykkes på banen og i fællesskabet, men 

også have styr på drift, økonomi, kommunikation og frivillighed. Strategien er ikke noget, der skal ligge i en 

skuffe; den skal kunne mærkes i hverdagen, i træningsmiljøerne og i de beslutninger, vi træffer. Derfor 

bruger vi den aktivt, når vi prioriterer nye tiltag og projekter – og når vi skal vælge, hvad vi skal sige ja (og 

nogle gange nej) til. Her kan du læse mere om Vision 2024-2028.  

Nedenfor kan du læse hvad vi har arbejdet med i årets løb og dermed også, hvordan vi har arbejdet med 

Vision 2024-2028, ligesom du til sidst kan læse om Medlemsundersøgelse 2025, som kan ses som en 

midtvejsevaluering på Vision 2024-2028 og grundlaget for vores arbejdet med Vision 2024-2028 i de næste 

to år, hvilket vi vil præsentere på Generalforsamlingen sammen med budgettet for 2026.  

Tak til trænere og de frivillige 

Først og fremmest skal der lyde en kæmpe tak til alle trænere og frivillige, som hver uge gør en kæmpe 

indsats for, at Amager SK kan være den klub, vi er. Det er jer, der står på gulvet, binder holdene sammen, 

laver kampprogrammer, vasker trøjer, kører til udekampe, hjælper i caféen, sidder i udvalg og får hverdagen 

til at fungere. I skrivende stund har vi 168 trænere og ledere. Dertil kommer alle jer, der giver en hånd med, 

når der er brug for det. Uden frivillige, ingen forening – og det gælder i allerhøjeste grad hos os, hvor 

klubben vokser og kræver endnu flere hænder og hjerter. Vi håber, at I også selv mærker, at fællesskabet og 

glæden hos vores spillere, danser og gymnaster giver noget igen. Tak for jeres tid og jeres energi – og tak for 

at være med til at skabe et sted, hvor så mange har lyst til at høre til. 

 

FÆLLESSKABETS FREMME 

Medlemsvækst – igen 

Amager SK skal være bydelens centrale idrætsforeningen, og vi har som mål, at vi i 2028 er 1.500 

håndboldmedlemmer og 1.000 medlemmer i øvrige sportsgrene. Derfor er vi glade for, at vi også i år har 

oplevet en flot medlemsvækst. Det er vi både stolte af og taknemmelige for. Det siger noget om, at mange 

lokale børn, unge og voksne har lyst til at være en del af vores fællesskab – og at vores tilbud bliver oplevet 

som attraktive. Samtidig er vækst ikke bare et tal; det stiller krav til organisation, faciliteter, trænere og 

frivillige, og derfor arbejder vi hele tiden på at følge med. Vi forsøger at sikre, at nye medlemmer bliver 

taget godt imod, og at der fortsat er kvalitet i træningen og god stemning i hallerne. Væksten giver også 

energi og dynamik på holdene og mulighed for nye relationer og venskaber på tværs af skoler og årgange. 

Det er præcis den forening, vi gerne vil være. Se mere om vores medlemsvækst her.  
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Socialt partnerskab og fællesskab for flere 

Som led i at være bydelens idrætsklub indgår klubben i partnerskaber og projekter, som fremmer 

fællesskabet på tværs af børn, unge og voksne og sociale skel. I vores sociale partnerskab med Københavns 

Kommune inviterer vi børn i udsatte positioner ind i klubben og giver dem mulighed for at blive en del af 

foreningslivet. Vi samarbejder løbende med daginstitutioner og skoler, og som noget nyt har vi også 

oprettet et særligt tilbud til ukrainske børn fra vores bydel, hvilket rigtig mange familier har gjort brug af. 

Det er stærkt at se, hvordan idræt og fællesskab kan skabe glæde – når livet har været vendt på hovedet. 

Vores indsats gav os i efteråret Årets Frivilligpris i Amager Øst Lokaludvalg, hvilket vi er meget stolte af. 

Prisen tilhører de frivillige kræfter, der gør arbejdet muligt. Se mere her.  

Gymnastik og dans i rivende udvikling 

Noget af det, der har udviklet sig rigtig meget i 2025, er vores gymnastik- og danseafdeling, som nu har 

passeret 500 medlemmer. Det er en kæmpe succes, som viser, at der er stor efterspørgsel på andre lokale - 

uden for håndboldbanen. Afdelingen bidrager til, at Amager SK i endnu højere grad bliver hele bydelens 

idrætsforening. Vi en stor energi i holdene, dygtige instruktører og en stærk lyst til at skabe gode 

træningsmiljøer, hvor både børn, unge og voksne kan udvikle sig. Samtidig arbejder vi hele tiden på at finde 

plads og rammer nok til alle – og på at bygge en organisation i form af et gymnastikudvalg, der kan følge 

med. Vi glæder os til at fortsætte udviklingen, bl.a. gennem opvisninger og fælles aktiviteter, der samler 

medlemmer på tværs. Læs mere om alle vores gymnastikhold på vores hjemmeside.  

Seniorafdelingen – flot fremgang og oprykning til damerne 

En af de klare succeshistorier i året, der er gået, er udviklingen i vores seniorafdeling. Både på dame- og 

herresiden har vi oplevet tilgang af mange nye spillere, og det har givet både mere konkurrence til træning, 

større træningsmiljøer og en stærkere kultur omkring seniorholdene. Det betyder meget for klubben at 

have en levende seniorafdeling, som kan være med til at fastholde spillere længere og være rollemodeller 

for de yngre årgange. Damesenior 1 sikrede sig tilmed oprykning 2. division, mens herresenior 1 var tæt på 
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oprykning til 3. division. Der er lagt et stort stykke arbejde i afdelingen af spillere, trænere og frivillige, 

hvilket fortjener stor anerkendelse. 

Store årgange og sammenhæng på tværs 

Som Danmarks største håndboldklub står vi i en gunstig situation med mange store ungdomsårgange, og det 

giver en masse muligheder – men også vigtige opgaver. I arbejdet med Grøn Tråd vil vi sikre gode 

sammenhænge på tværs af alle årgange, så overgange mellem hold og niveauer bliver trygge, og så vi kan 

fastholde så mange som muligt i klubben. Det handler bl.a. om at have relevante tilbud til både dem, der vil 

træne meget, og dem, der især kommer for fællesskabet og glæden ved spillet. Vi vil gerne være en klub, 

hvor der er plads til alle, og hvor man kan udvikle sig – uanset om man drømmer om at blive 

landsholdsspiller, eller om man ”bare” vil have en god time i hallen med vennerne. Fastholdelsen af vores 

spillere, når de når U15-alderen er en af vores vigtigste opgaver i de kommende år. 

 

ASK-DNA OG STÆRK KLUBFØLELSE  

ASK-DNA: Grøn Tråd og vores værdigrundlag er vigtig for os 

Det er vigtigt for os, at alle i klubben kender og arbejder ud fra de samme værdier og forventninger. Vores 

værdier er en rettesnor for bestyrelsens beslutninger, handlinger og holdninger. Det kan I forvente af os - og 

det forventer vi os også af alle trænere, spillere, forældre og medlemmer, ligesom vi skal forvente af 

hinanden, at vi handler, hvis vi ser eller hører noget, som strider mod foreningens værdier. Det sikrer, at vi er 

en troværdig forening, som behandler alle ens og godt. Derfor vil vi opfordre alle til at læse vores fælles 

Værdigrundlag for hele klubben og Grøn Tråd for håndboldafdelingen, som udfolder hvordan håndbold skal 

ses, høres, spilles og opleves i Amager SK.  

Fast årshjul: Stævner – årets højdepunkter 

Vi har i klubben skabt en fast struktur og tradition omkring vores klubarrangementer. Noget af det, der står 

klarest, når vi ser tilbage på sæsonen, er stævnerne. For mange hold er stævner de absolutte højdepunkter, 

fordi de får lov til at være sammen på en anden måde end i den almindelige træningsuge. Det giver nogle 

oplevelser, som rækker ud over resultaterne på banen. Stævnerne giver også vigtig læring: nye 

modstandere, nye udfordringer og masser af kamperfaring, som udvikler både spillere og trænere. Samtidig 

er det en stor logistisk opgave, som kun kan lade sig gøre, hvis trænere, forældre, holdledere og frivillige 

hjælper med alt fra kørsel og overnatning til planlægning. Tak til jer, der gør det muligt, at vores hold kan 

komme afsted og repræsentere Amager SK. Se mere om vores faste årshjul for stævner her.  

Caféen – lukket og genåbnet 

Noget af det, vi har bøvlet mest med i årets løb, er caféen – og det er samtidig noget af det, rigtig mange 

har ønsker om. Caféen skaber det liv i hallen og gør det lettere at skabe et fællesskab før og efter træning og 

kamp. I 2025 prøvede vi kræfter med en ny cafémodel, hvor vi fik tilknyttet en medarbejder til driften. 

Desværre kunne økonomien i modellen ikke bære, og derfor måtte vi lukke caféen ned i sommeren 2025 og 

gentænke vores cafékoncept. I efteråret har caféudvalget arbejdet hårdt på en ny og mere bæredygtig 

model, og vi er glade for, at caféen nu er åben igen i kampweekender – drevet af frivillige forældre og 
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spillere. Derudover har alle hold mulighed for at booke caféen til sociale arrangementer, og vi håber, at 

mange vil bruge den. Se mere om alle vores overvejelser om caféen her og det fremtidige setup her.  

Ny medlemsvalgt spillertrøje - og gensyn med trafiklyset.  

På tøj- og materialesiden har vi indgået en ny aftale med Sport Nordic og SELECT, som fremover er vores 

tøjleverandør, og som giver os gode muligheder for både kvalitet, levering og fleksibilitet. Som noget helt 

særligt har vi gennemført to trøjeafstemninger med i alt 555 stemmer, så medlemmerne selv har været med 

til at vælge den nye spillertrøje. Det har været fedt at mærke engagementet – og resultatet er en flot trøje, 

som vi kan være stolte af at trække over hovedet i den kommende sæson. At vi fremover spiller i den 

samme trøje, kan forhåbentlig skabe noget klubidentitet, fællesskab og tilhørsforhold. Derudover vil Sport 

Nordic lave et genoptryk af den legendariske trafiklys-trøje, som medlemmerne kan købe i webshoppen 

inden længe. Se mere om vores nye klubtrøje her. 

 

PROFESSIONEL DREVET KLUB OG STÆRKT SPORTSLIGT SETUP  

Solidt konsulentteam, udvalgsorganisering og styr på driften 

Vores vækst kræver også et stærkt administrativt setup, og i det forgangne år har vi arbejdet videre med at 

udvikle drift, udvalg og klare ansvarsområder, så vi skaber et ledelsesmæssigt fokus på udviklingen i de 

enkelte sportsgrene og projekter i klubben. Det er ofte ikke det, der fylder mest på banen – men det er helt 

afgørende for, at hverdagen fungerer for trænere, holdledere, forældre, og medlemmer og 

bestyrelsesmedlemmer. Vi har i dag et superstærkt konsulentteam og nogle udvalg, som giver den gas og 

hjælper med alt fra praktisk koordinering til støtte af frivillige og udvikling af nye initiativer. Når tingene 

spiller, er det ofte fordi nogen har gjort et stort stykke arbejde bag kulisserne. Husk derfor at give dem et 

klap på skulderen, når I møder dem i hallen – det betyder noget. Læs mere om vores klubstab og 

udvalgsorganisering på vores hjemmeside.   

Økonomihåndtering og robuste arbejdsgange 

Vi har desværre også haft bøvl med økonomihåndteringen i løbet af året, og vi har været nødt til at afprøve 

forskellige setups. Når en forening vokser som vores, bliver økonomi, budgetopfølgning og administration 

mere komplekst, og det stiller større krav til vores systemer og arbejdsgange. Udfordringerne blev ikke 

mindre af, at vi blev ramt af en langtidssygemelding i administrationen i kombination med et planlagt skifte 

på kasserer-posten ved årsskiftet. Dette satte ekstra pres på de tilbageværende kræfter i bestyrelsen og 

administrationen. I den kommende bestyrelsesperiode vil vi derfor fortsætte arbejdet med at få et tjekket 

og stabilt setup for håndtering af økonomi, betalinger, dokumentation og opfølgning. Målet er at skabe 

mere kontinuitet og mindre sårbarhed – til gavn for både trænere/instruktører og ansatte omkring klubben.  

Trænerudvikling og sportslig retning i håndboldafdelingen 

Som led i at styrke kvaliteten og arbejde med Grøn Tråd i vores sportslige setup i håndboldafdelingen, har vi 

i år tilknyttet Nicolaj Holmboe som trænerudvikler i klubben. Rollen handler både om at sætte retning, 

skabe sammenhæng på tværs af årgange og samtidig være en konkret sparringspartner for vores trænere i 

hverdagen. Vi oplever, at behovet for koordinering og videndeling kun bliver større i takt med, at klubben 

vokser, og her er Nicolaj et vigtigt bindeled mellem trænere, sportsligt udvalg og bestyrelse. Målet er ikke at 
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gøre alting ens, men at sikre høj kvalitet og fælles principper, så alle spillere – uanset hold – møder en tryg, 

sjov og udviklende håndboldhverdag. Vi har besluttet os for - og glæder os til - at bygge videre på det 

arbejde i de kommende sæsoner. Se mere om samarbejdet med Nicolaj Holmboe her.  

 Styrket kommunikation: Ny hjemmeside og overgang til Holdsport 

Som led i at styrke kommunikationen om klubben til omverden og vores medlemmer har klubben i 2025 

fået ny hjemmeside og overgået til, at alle i klubben bruger Holdsport. Det gør det både nemmere for vores 

trænere og medlemmer at kommunikere sammen, og det gør det nemmere for os i ledelsen at 

kommunikere direkte til vores medlemmer eller vores interessenter, som følger os. Samtidig har vi samlet 

alt relevant materiale om klubben på vores hjemmeside, så både medlemmer og kommende medlemmer 

altid kan finde information om trænere, træningstider, kontingenter, visioner, strategier osv. Se vores 

hjemmeside her.   

 

ROBUST ØKONOMI 

Faldende medlemstilskud, stigende materialeomkostninger og kontingentstigning 

Regnskabet for 2025 viser desværre et underskud på godt 400.000 kr., hvilket er højere end forventet, idet 

vi havde budgetteret med et underskud på ca. 200.000 kr. Underskuddet skyldes bl.a., at vi - trods 

medlemsfremgang - har fået ca. 300.000 kr. mindre i medlemstilskud fra Københavns Kommune. Derudover 

skyldes det, at vores materialeudgifter er steget betydeligt som følge af flere medlemmer, øget forbrug af 

materialer og højere priser på materialer. Det har været en udvikling, der er sket over nogle år, mens vi - 

trods stigende priser og lønninger i samfundet generelt - har holdt kontingentet i ro. Vores økonomi er 

stadig sund, eftersom det kommer ovenpå en længere periode med overskud. Men nu er der behov for igen 

at skabe balance. Derfor lagde bestyrelsen på Generalforsamling 2025 op til at kigge på kontingenterne 

frem mod Generalforsamling 2026. På baggrund af det arbejde foreslår bestyrelsen en kontingentstigning til 

Generalforsamling 2026 og en strammere prioritering af vores materialeforbrug i Budget 2026, så vi igen får 

skabt balance i økonomien. Kontingentstigningen og Budget 2026 er beskrevet i det udsendte materiale og 

skal desuden ses i sammenhæng med, at det vil være muligt at søge kontingentstøtte og tilskud til 

materialer hos klubben, så alle fortsat har råd til at spille i Amager SK.  

Ny hovedsponsor: Skjern Bank 

På den positive side er vi rigtig glade for, at vi i år har landet en ny, stor sponsoraftale med Skjern Bank, som 

i de kommende tre år vil være klubbens hovedsponsor. En aftale af den størrelse betyder meget for en 

forening som vores, fordi den giver bedre muligheder for at udvikle både sport, fællesskab og de rammer, 

der gør hverdagen i klubben bedre. Sponsorer er pt en mindre, men vigtig del af fundamentet under vores 

aktiviteter – fra udstyr og initiativer til sociale projekter og udvikling af organisationen. Vi ser frem til et 

stærkt og langvarigt samarbejde med Skjern Bank, og vi håber også, at alle i klubben vil tage godt imod 

samarbejdet og være med til at bakke op om de virksomheder, der bakker op om vores foreningsliv. Tak for 

tilliden. Se mere om sponsoraftalen her.  
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GODE FYSISKE RAMMER 

Nyt fitnesslokale 

En vigtig milepæl i år har været åbningen af vores nye fitnesslokale, som allerede er blevet taget rigtig godt 

imod. Lokalet giver både ungdoms- og seniorspillere bedre muligheder for at arbejde med styrke, 

skadesforebyggelse og fysisk udvikling. Med adgang til flere relevante redskaber kan vi i endnu højere grad 

understøtte den træning, der ligger rundt om håndbolden, og skabe mere robuste spillere på alle niveauer. 

Det er samtidig et løft af vores faciliteter, som gør det nemmere at samle holdene omkring fælles fysiske 

rutiner. Tak til alle - ikke mindst Københavns Kommune - der har bidraget til at få lokalet gjort klar – og husk 

at passe godt på det, så vi kan have glæde af det i mange år frem. Se mere om fitnessrummet her.  

Idrætsfaciliteter i København 

Der er et stigende pres på idrætsfaciliteterne i København, og vi er én blandt mange foreninger, der skal 

dele de samme faciliteter. Det er fortsat en stor udfordring for os, og fra bestyrelsens side gør vi alt, hvad vi 

kan, for at stille gode faciliteter og tider til rådighed for vores medlemmer. 

Vi har en løbende dialog med Københavns kommune om, hvordan vi som forening kan udvikle tilbud til 

unge, men også udnytte faciliteterne endnu bedre. Det sker både for, at vi kan fastholde håndbolden på 

Islands Brygge op i rækkerne, og for at de mange hold i Sundbyøster kan have attraktive træningsfaciliteter 

og -tider. Samtidig vil vi fortsat gerne udvikle gymnastikken i haller, der som Nordøstamager Skole, er 

egnede hertil. 

Nye haller ville være en drøm at få fat på. Som udgangspunkt vil nye haller i Københavns kommune blive 

tilknyttet skolerne, og lige nu ligger der en skolehal til Gerbrandskolen på tegnebrættet. Det er en af de 

haller som Amager SK får brug for i fremtiden. 

 

NÆSTE SKRIDT OG TAK FOR SÆSONEN 

Opfølgning på medlemsundersøgelsen 2025 - Midtvejsstatus på Vision 2024-2028  

Igen i år har vi gennemført en stor medlemsundersøgelse i klubben, og vi er glade for, at så mange har taget 

sig tid til at give input. Undersøgelsen viser, at rigtig mange ting i vores forening går godt: fællesskabet, 

træningsmiljøerne og glæden ved at komme i hallen fylder meget hos mange. Samtidig peger den også på 

områder, hvor vi kan og skal blive bedre. Der er et tydeligt ønske om at kommunikere mere og bedre på 

tværs af klubben – og et stort håb om, at caféen kan være mere åben og tilgængelig i både hverdag og 

weekend. Vi tager tilbagemeldingerne alvorligt og fremlægger på Generalforsamlingen vores bud på, 

hvordan vi arbejder videre med ønskerne fra medlemmerne, så vi fortsat kan udvikle klubben i tråd med 

medlemmernes behov. Se mere om resultaterne i medlemsundersøgelsen her og KOM TIL 

GENERALFORSAMLINGEN 2026 den 25. april 2026 kl 14 i Caféen i Sundbyøsterhallen.   

Tak for sæsonen 

Nu er sæsonen tæt på at være slut.  

 
 

https://www.amager-sk.dk/klub/amager-sk--3/nyheder/179854
https://www.amager-sk.dk/klub/amager-sk--3/nyheder/226535


 
 
 
 
 
 
Tak til alle medlemmer, trænere, frivillige og forældre for en rigtig god sæson. Og tak til Københavns 

Kommune, DGI Storkøbenhavn, Dansk Håndbold og vores sponsorer for godt samarbejde og god støtte i 

året, der er gået. Vi glæder os til at se jer alle sammen i sæsonen 2026/2027. 

/Bestyrelsen. 

 
 


